do Legislativo de 19/02/1999
MESA DA ASSEMBLÉIA

Presidente: Anderson Adauto - PMDB

1º-Vice-Presidente: José Braga - PDT

2º-Vice-Presidente: Durval Ângelo - PT

1º-Secretário: Dilzon Melo - PTB

2º-Secretário: Gil Pereira - PPB

SUMÁRIO

1 - DELIBERAÇÕES DA MESA

2 - MATÉRIA ADMINISTRATIVA

3 - ERRATA

DELIBERAÇÕES DA MESA

DELIBERAÇÃO DA MESA Nº 1.671

A Mesa da Assembléia Legislativa, no uso de suas atribuições e nos termos da Resolução nº 5.100, de 29/6/91, c/c o art. 6º da Resolução nº 5.130, de 4/5/93, regulamentado pela
Deliberação da Mesa nº 867, de 13/5/93, observado o disposto no art. 3º da Resolução 5.179, de 23/12/97, regulamentado pela Deliberação da Mesa nº 1.509, de 7/1/98, e de
conformidade com a Deliberação da Mesa nº 1.576, de 15/12/98, delibera:

fica aprovada a estrutura do gabinete do Deputado Rogério Correia, a vigorar a partir de 19/2/99, ficando mantidos,  conforme a Deliberação da Mesa nº 1.652, de 1º/2/99, os
provimentos anteriores dos cargos que não sofreram alterações:

Cargo Padrão

Técnico Executivo de Gabinete - 8h AL-39

Supervisor de Gabinete I - 4 h AL-26

Assistente de Gabinete - 8h AL-23

Assistente de Gabinete - 8h AL-23

Secretário de Gabinete II - 8h AL-20

Secretário de Gabinete - 8h AL-18

Auxiliar de Gabinete II - 8h AL-15

Auxiliar de Gabinete I - 8h AL-14

Auxiliar de Gabinete - 8h AL-13

Auxiliar de Serviços de Gabinete II -
8h

AL-12

Auxiliar de Serviços de Gabinete - 8h AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete - 8h AL-10

Motorista - 8h AL-10

Motorista - 8h AL-10

Atendente de Gabinete I - 8h AL-06

Atendente de Gabinete I - 8h AL-06

Agente de Serviços de Gabinete - 8h AL-01

Agente de Serviços de Gabinete - 8h AL-01

Sala de Reuniões da Mesa da Assembléia, 3 de fevereiro de 1999.

Anderson Adauto, Presidente - José Braga - Durval Ângelo - Dilzon Melo - Gil Pereira.

DELIBERAÇÃO DA MESA Nº 1.672

A Mesa da Assembléia Legislativa, no uso de suas atribuições e nos termos da Resolução nº 5.100, de 29/6/91, c/c o art. 6º da Resolução nº 5.130, de 4/5/93, regulamentado pela
Deliberação da Mesa nº 867, de 13/5/93, observado o disposto no art. 3º da Resolução 5.179, de 23/12/97, regulamentado pela Deliberação da Mesa nº 1.509, de 7/1/98, e de
conformidade com a Deliberação da Mesa nº 1.576, de 15/12/98, delibera:

fica aprovada  a estrutura  do gabinete  do Deputado Fábio Avelar,  a  vigorar  a partir  de 19/2/99,  ficando mantidos,  conforme a Deliberação da Mesa nº 1.630, de 1º/2/99,  os
provimentos anteriores dos cargos que não sofreram alterações:

Cargo Padrão

Técnico Executivo de Gabinete II - 4h AL-41

Técnico Executivo de Gabinete I - 4h AL-40

Técnico Executivo de Gabinete - 8h AL-39

Supervisor de Gabinete - 8h AL-25

Secretário de Gabinete II - 8h AL-20

Secretário de Gabinete - 8h AL-18

Auxiliar de Serviços de Gabinete I - 4h AL-11

Auxiliar de Serviços de Gabinete I - 8h AL-11

Auxiliar de Serviços de Gabinete - 8h AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete - 4h AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete - 4h AL-10

Auxiliar de Serviços de Gabinete - 8h AL-10

Motorista - 8h AL-10

Motorista - 8h AL-10

Atendente de Gabinete II - 8h AL-07

Atendente de Gabinete II - 8h AL-07

Atendente de Gabinete - 8h AL-05

Atendente de Gabinete - 8h AL-05

Agente de Serviços de Gabinete I - 4h AL-02

Sala de Reuniões da Mesa da Assembléia, 3 de fevereiro de 1999.

Anderson Adauto, Presidente - José Braga - Durval Ângelo - Dilzon Melo - Gil Pereira.

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA

Na data  de 3/2/99,  o Sr.  Presidente,  nos termos  da Deliberação da Mesa  nº 269,  de 4/5/83,  que consolida as  normas  do Regulamento Geral  da Secretaria  desta  Assembléia
Legislativa, c/c as Resoluções nºs 5.100, de 29/6/91, 5.130, de 4/5/93, 5.179, de 23/12/97, as Deliberações da Mesa nºs 867, de 13/5/93, e 1.509, de 7/1/98, observadas as estruturas
estabelecidas pelas Deliberações da Mesa nºs 1.593, 1.594, 1.605, 1.618, 1.630, 1.652, 1671, e 1.672, de 1999, assinou os seguintes atos relativos a cargos em comissão e de
recrutamento amplo do Grupo Específico de Apoio às Atividades de Representação Político-Parlamentar da mesma Secretaria:

Gabinete do Deputado Dilzon Melo

tornando sem efeito o ato publicado no "Diário do Legislativo", edição de 2/2/99, que nomeou José Teixeira dos Reis para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete II, padrão AL-
03 - 8 horas;

nomeando Sandra Maria Ferreira dos Reis para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete II, padrão AL-03 - 8 horas.

Gabinete do Deputado Fábio Avelar

tornando sem efeito o ato publicado no "Diário do Legislativo", edição de 2/2/99, que nomeou Hugo Alexandre Gabrich para o cargo de Secretário de Gabinete II, padrão AL-20 - 4
horas;

tornando sem efeito o ato publicado no "Diário do Legislativo", edição de 2/2/99, que nomeou Vânia Montalvão para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão AL-10 - 4
horas;

exonerando, a partir de 19/2/99, Jackson Xavier de Lima do cargo de Auxiliar de Gabinete, padrão AL-13 - 8 horas;

nomeando Jackson Xavier de Lima para o cargo de Secretário de Gabinete, padrão AL-18 - 8 horas;

nomeando Ivete Clebs Lima Restani para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão AL-10 - 4 horas.

Gabinete do Deputado Luiz Menezes

exonerando, a partir de 19/2/99, Ricardo André Souza Reis do cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete I, padrão AL-11 - 8 horas;

nomeando Maria das Graças Souza Reis para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete I, padrão AL-11 - 8 horas.

Gabinete do Deputado Marco Régis

nomeando Aloísio Antônio Boneli Almeida para o cargo de Atendente de Gabinete, padrão AL-05 - 8 horas;

nomeando Edna Maciel Nunes Carvalho para o cargo de Secretário de Gabinete II, padrão AL-20 - 4 horas;

nomeando Edson Bueno para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão AL-10 - 8 horas;

nomeando Gleice Moura Regis para o cargo de Secretário de Gabinete II, padrão AL-20 - 4 horas;

nomeando Ione Carvalho Oliveira para o cargo de Auxiliar de Serviços de Gabinete, padrão AL-10 - 8 horas;

nomeando Jorge Marques para o cargo de Secretário de Gabinete, padrão AL-18 - 8 horas;

nomeando Luciano Monteiro da Silva para o cargo de Secretário de Gabinete II, padrão AL-20 - 4 horas;

nomeando Mirene Resende para o cargo de Auxiliar de Gabinete, padrão AL-13 - 8 horas;

nomeando Nicolau Coimbra Campedelli para o cargo de Agente de Serviços de Gabinete II, padrão AL-03 - 8 horas;

nomeando Orlando Dias da Silva para o cargo de Motorista, padrão AL-10 - 8 horas;

nomeando Paulo Cesar Bueno de Almeida para o cargo de Secretário de Gabinete, padrão AL-18 - 8 horas.

Gabinete do Deputado Rogério Correia

exonerando Dalva Estela Leite do Nascimento do cargo de Secretário de Gabinete, padrão AL-18 - 8 horas;

exonerando Maria Piedade Gomes do cargo Auxiliar de Gabinete II, padrão AL-15 - 8 horas;

nomeando Dalva Estela Leite do Nascimento para o cargo de Secretário de Gabinete II, padrão AL-20 - 8 horas;

nomeando Maria Piedade Gomes para o cargo de Supervisor de Gabinete I, padrão AL-26 - 4 horas.

Gabinete do Deputado Wanderley Ávila

nomeando Edson Said Rezende para o cargo de Atendente de Gabinete, padrão AL-05 - 8 horas.

ERRATA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLÉIA

Na publicação dos Atos da Mesa da Assembléia, verificada na edição de 2/2/99, pág. 48, col. 2, sob o título "Gabinete do Deputado Durval Ângelo", onde se lê:

"Joaquim Camilo da Silveira", leia-se:

"Joaquim Camilo da Silveira Neto".